Ano 2024 - n. 144 Campo Grande, quinta-feira, 08 de agosto de 2024 244

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c art. 40 da Resolução TSE nº 23.609/2019,
caberá a qualquer candidata(o), partido político, federação, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, os pedidos de registro de candidaturas.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadã(o) no gozo de seus direitos políticos, poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
TRÊS LAGOAS, 7 de Agosto de 2024.
_______________________________
Aline Beatriz de Oliveira Lacera
Juíza(Juiz) da 51ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 17/2024 - RETIFICAÇÃO

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS
(RETIFICAÇÃO - AGREGAÇÃO DA SEÇÃO 176)

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) ALINE BEATRIZ DE OLIVEIRA LACERDA, Juiz(Juíza) da 51ª Zona
Eleitoral, TRÊS LAGOAS/MS, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem
o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de
Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do art. 135 do Código Eleitoral (Lei
nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados onde
funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 51ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito:
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91650 - TRÊS LAGOAS

Local de Votação: 1066 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSA SENHORA APARECIDA

Endereço: R. CORONEL LIMA FIGUEIREDO, 595 BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA

Seções: 42, 43, 44, 45, 46, 75, 125, 146.

Local de Votação: 1120 - ESCOLA ESTADUAL AFONSO FRANCISCO XAVIER TRANNIN

Endereço: R. JOSÉ RIBAMAR, 31 DISTRITO ARAPUÁ

Seções: 68, 113(SA), 69, 71(SA), 70.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL DOM AQUINO CORRÊA

Endereço: AV. DR. CLODOALDO GARCIA, 723 SANTOS DUMONT

Seções: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 96, 119, 123, 135, 164, 166, 171.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA ESTADUAL JOÃO DANTAS FILGUEIRAS

Endereço: R. JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA, 475 JARDIM IPACARAÍ

Seções: 38, 39, 40, 41, 74, 79, 83, 92, 111, 124, 130, 156, 165, 170.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA ESTADUAL JOÃO PONCE DE ARRUDA

Endereço: R. MANOEL PEDRO DE CAMPOS, S/N BAIRRO SANTA RITA

Seções: 61, 62, 63, 64, 65, 66, 73, 87, 98, 106, 117.

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 144 Campo Grande, quinta-feira, 08 de agosto de 2024 245

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Votação: 1074 - ESCOLA MUNICIPAL EUFROSINA PINTO

Endereço: R. BERNARDINO ANTONIO LEITE, S/N BAIRRO SANTOS DUMONT II

Seções: 47, 48, 76, 94, 115, 128, 162, 172.

Local de Votação: 1252 - ESCOLA MUNICIPAL FLAUSINA DE ASSUNÇÃO MARINHO

Endereço: RUA MARIA MOREIRA QUEIROZ, 1880 BAIRRO SANTA RITA

Seções: 136, 142, 148, 151, 159, 175.

Local de Votação: 1260 - ESCOLA MUNICIPAL GENERAL NELSON CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

Endereço: R. SÉRGIO ROBERTO RIBEIRO SILVA, 1225 JARDIM NOVO ALVORADA

Seções: 174, 176(SA).

Local de Votação: 1155 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA EULÁLIA VIEIRA

Endereço: AV. CAPITÃO OLINTO MANCINI, 2775 JARDIM ALVORADA

Seções: 32, 33, 72, 77, 81, 86, 89, 97, 104, 129, 139, 145, 154, 161, 168.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL MARLENE DE NORONHA GONÇALVES

Endereço: R. MANOEL DUQUE DE FARIA, 2142 JARDIM MARISTELA

Seções: 34, 35, 36, 37, 105, 114, 120, 127.

Município: 91650 - TRÊS LAGOAS

Local de Votação: 1228 - ESCOLA MUNICIPAL OLYNTHO MANCINI

Endereço: AV. RAFAEL DE HARO, S/N VILA HARO

Seções: 99, 110, 122, 134, 143, 152, 158, 167, 173.

Local de Votação: 1082 - ESCOLA MUNICIPAL PARQUE SÃO CARLOS

Endereço: R. IRMÃOS CAMESCHI, 688 PARQUE SÃO CARLOS

Seções: 49, 50, 51, 80, 82, 84, 91, 95, 101, 107, 116, 126, 163, 169.

Local de Votação: 1163 - FUNLEC - FUNDAÇÃO LOWRONS DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Endereço: R. SANTA LUZIA, 313 BAIRRO SANTA TEREZINHA

Seções: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 85, 88, 100, 103, 112, 133, 140.

Local de Votação: 1015 - SESC - TRÊS LAGOAS

Endereço: R ALFREDO JUSTINO , 714 BAIRRO CENTRO

Seções: 1, 2, 3, 4, 5.

Local de Votação: 1244 - SESI

Endereço: R. ANGELINA TEBET, 807 BAIRRO SANTA LUZIA

Seções: 137, 138, 141, 144, 147, 149, 153, 155, 157, 160.

Local de Votação: 1031 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS I

Endereço: AV. CAPITÃO OLINTO MANCINI, 1662 BAIRRO COLINOS

Seções: 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 109, 132

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 144 Campo Grande, quinta-feira, 08 de agosto de 2024 246

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

(SA) Seção agregada.

(AP) Seção alocada provisoriamente.

(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.

(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 51ª Zona Eleitoral, TRÊS LAGOAS/MS, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste
Cartório Eleitoral no local de costume. Lavrado no Cartório da 51ª Zona Eleitoral/MS, aos 7 dia(s)
do mês de Agosto do ano 2024 (07/08/2024).

Eu ALINE BEATRIZ DE OLIVEIRA LACERDA Juiz(Juíza) da 51ª Zona Eleitoral/MS, fiz digitar.

___________________________________________________________________

JULIANE GUIMARÃES RADAEL

CHEFE DE CARTÓRIO
(assina por ordem judicial - Portaria nº 01/2024)

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600040-92.2024.6.12.0051

PROCESSO
: 0600040-92.2024.6.12.0051 REGISTRO DE CANDIDATURA (TRÊS LAGOAS -
MS)

RELATOR : 051ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
Destinatário : Destinatário Ciência Pública
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : 70 - AVANTE

REQUERENTE
: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL PARTIDO PODEMOS (PODE) TRÊS
LAGOAS/MS

REQUERENTE : FEDERACAO PSDB CIDADANIA

REQUERENTE
: JUNTOS POR UMA TRÊS LAGOAS CADA VEZ MELHOR[AVANTE /
REPUBLICANOS / PP / MDB / PODE / PL / PSB / UNIÃO / Federação PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA) / PSD] - TRÊS LAGOAS - MS

REQUERENTE : MDB - MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO DE TRÊS LAGOAS-MS
REQUERENTE : PARTIDO LIBERAL (PL) DE TRÊS LAGOAS/MS
REQUERENTE : PARTIDO REPUBLICANOS MUNICIPAL
REQUERENTE : PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - PSD
REQUERENTE : PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB
REQUERENTE : PP COMISSAO PROVISORIA TRES LAGOAS
REQUERENTE : UNIAO BRASIL DIRETORIO MUNICIPAL TRES LAGOAS

EDITAL DE REGISTRO DE CANDIDATURAS
ELEIÇÕES DE 06/10/2024
00005
A(O) Excelentíssima(o) Senhora(Senhor) Aline Beatriz de Oliveira Lacera, Juíza(Juiz) da 51ª Zona
Eleitoral de TRÊS LAGOAS, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
peticionados pelo JUNTOS POR UMA TRÊS LAGOAS CADA VEZ MELHOR(AVANTE,

REPUBLICANOS, PP, MDB, PODE, PL, PSB, UNIÃO, Federação PSDB CIDADANIA (PSDB

http://www.tre-ms.jus.br/